verba] uertere *O* 4 amplexus contra legis om. *O*
nititur] utetur *M* 5 inseras *M* suitabit
(sic *O* *Iust.*, emittant reliqui) emittant *E* 6 senten-
tias] sententiam *Iust.*, sententia *G* scaeva)
sic libri (sola *C**, om. *C**) et *Iust. (M)*, seu
E Iust. (reliqui), in seu *Iust. (PL)* 7 curi-
alis *ES* no] sunt *H* 8 alienarum] alie *H*
accederint *NG*, acceperint *E** 9 cantum]
causa *E** prouidentissima sanctione (sanctio-
nem *I*)] v. *Cod. Th. 12, 1, 92*

fraudem conducendi eos sibimet usurpare licentiam sublimitatis tuae suggestione conperimus. Quos licet pristinae legis laqueis inretiri cernamus — conductionem namque speciem esse procreationis certissimum est —, adtamen ne sub fraudis suae velamine legis lateant contemptores neve eis fucata suae calliditatis excusatio relinquatur, hac perpetuo lege valitura sancimus conducendi quoque fundos alienos licentiam curialibus amputari, locatas res fisci 2 viribus vindicari. Conductor itaque locatori vel contra locator conductori contra hanc legem nulla tenebitur actione. || Nullum enim pactum, nullam conventionem, nullum contractum inter eos videri volumus subsecutum, qui contrahunt 3 lege contrahere prohibente. Quod ad omnes etiam legum interpretationes tam veteres quam novellas trahi generaliter imperamus, ut legis latori quod fieri non vult tantum prohibuisse sufficiat, cetera quasi expressa ex legis liceat voluntate colligere: hoc est, ut ea quae lege fieri prohibentur, si fuerint facta, non solum inutilia, sed pro infectis etiam habeantur, licet legis lator fieri prohibuerit tantum nec specialiter dixerit inutile debere esse quod factum est. Sed et si quid fuerit subsecutum ex eo vel ob id quod interdicente factum est lege, illud quoque cassum atque 4 inutile esse praecipimus. || Sed quo omne fraudis semen per hanc legem curialibus radicitus amputetur, nec fidem suam pro conductoribus fundorum interponere concedimus curiales. Cur enim conductio prohibetur, si conductionis periculum vel sollicitudo permittitur? || Secundum praedictam itaque regulam, quam ubique servari factum lege prohibente censuimus, certum est nec stipulationem eiusmodi tenere nec mandatum ullius esse momenti nec sacramentum admitti || nec actionem quolibet pacto adversus eum fideiussorem competere locatori, Florenti p(arens) k(arissime)

iussor (cf. v. 31, 36) aut mandator (cf. v. 35) conductoris existat. Alioquin nullam obligationem neque locatori neque conductori ex huinsmodi contractu competere sancimus. (cf. v. 18 sqq. 36 sqq.)